Unde colligunt verbum pralentis vel preeteriti temporis intelligi ipfo jure: futuri vero peg

{fententiam, fi ditta fuericfententia : nifi verbo futuri temporis addatur verbum moy, ;.

€0, omnimoedo, Vel fimile : mifi verbum futuri temporis proferacur a teftatore , GlofJ. L. 16,

inverb. decernimus. J. b, ¢, Bald. L 1. 7. de bits, que pana. Gl. in leg. criminali, . §. de ju-

risd. [, ff quisin tantam. 7. C. unde vi. . 1. infr. de pedaneis judic. v. Cremenlen fiugulars 7,

Romanum fingulari 1, 23 Ob rem male adminiftratam , datur aétio in @onomun,

ejusque [ucceflores. 25 Scriptor punitur, vide L 5. 8. 9. D. de injur. [ 15. J. de de-

curiontbus, Tabellio vetitum inftrumentum conficiens irrevocabili exilio puniendus, v, 4,

16, ff. ad .l Corn. de falfis, Bellovil: 1. ¢. 1. &' 8. n. 10. Nov. 134. ¢. 11. & 2. feud. 53,

26 Hoc innuity non'omne exilium irrevocabile. v, Papon. 3. netar. tif. de Rapeau de ban.

27 Judices & atuarii, contraétni vetito autoritatem prabentes , & privantur dignitate, &

omnia bona amittunt. 28 Addel. 24. 8. L. D. de minorib. [ 12. 6. L. ff. de admin. &

Peric. tit, 29 Hac verba refexruntur e, 10, guaft. 2, can. s enimn §. [ aeconemus:

CODE X,

liatione damnandis, §« 5. Sane nhe 28 omnis religiofis Ozcononls
commoda provifionis via, & occafio venerandis Ecclefiis profutura vi-
deatur exclufa : id, quod utile plerunque judicatur , {ub cautelz obfers
vatione necefario procedere concedimus.  Si 29 quando igitur vir reas
ligiofus ceconomus hujus regie urbis Ecclefie perfpexerit 3° expedire,
ut defideranti cuiquam certarum pofleflionum atque predioram (urbas
norum filicet five rufticorum) ad jus Ecelefafticum pettinentium tém-
poralis ufusfructus poffeflio pro 3! ipfius petitione preeftetur : tunc ejus
temporis, quod inter utrosque convenit, five 32 in diem vita fuz ab eo,
qui defiderat, poftuletur, pacta cum eo, qui hoc elegerit, ineat Oecono-
mus, atque conferibat: per que & tempus, intra quod hoc praftari
placuerit, ftatuatur: & manifeftum fit, quod quisque acceperit ab ins
vicem 33 hujusmodi beneficii 34 gratia ; preeftando quidem ecclefiaftici
pradii pro tempore ufumfructum : poft ftatutum autem tempus & pla-
citum 35, ipforum redituum proprietate ad dominium, & jus ecclefia=
{ticum recurrente firmiter: ita {cilicet ut five completo {patio, quod
fuerit inter eos conftitutum, five mortis fuz tempore (fi hoc uoque
convenerit) is qui poffeflionem ecclefiafticam & certorinm redituum
ulumfructum habendi gratia interveniente pacto fufceperit,, non minus
quam alterius tante quantitatis, quante 36 acceperit reditus , cum iplos
rum pradiorum dominio & rebus immobilibus, eorumque colonis &
mancipiis ecclefiz derelinquat : Nifi enim hac conditione pacta inita
fuerint, ea quoque decernimus non valere, fed pofieflionem Ecclefia.
fticam , tanquam nullo jure tranfcriptam , in jure ipfius, atque dominia
permanere, & ab ecclefiafticis ceconomis vindicari. D, CP, JORDANE;
& SEVERO coOSsSs. 470,